

بازگشت زندگی و آرامش به استان کرمانشاه

سیل کمک‌های مردم از سراسر کشور و تلاش شبانه روزی مسئولان آنقدر چشمگیر است که سبب شده آرامش به مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه کم کم باز گردد و حضور و همراهی قشرهای مختلف مردم برای کمک و امداد رسانی به مردم زلزله‌زده شهرستان سرپل ذهاب، بازم نشان از اظهار همدردی و وطن‌پرستی ایرانیان است.



سیل کمک‌های مردم از سراسر کشور و تلاش شبانه روزی مسئولان آنقدر چشمگیر است که سبب شده آرامش به مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه کم کم باز گردد و حضور و همراهی قشرهای مختلف مردم برای کمک و امداد رسانی به مردم زلزله‌زده شهرستان سرپل ذهاب، بازم نشان از اظهار همدردی و وطن‌پرستی ایرانیان است.

استاندار کرمانشاه به تمامی ادارات دستور داد که از امروز کار خود را شروع کنند و اگر ساختمان آنان دچار آسیب شده است، برای ارائه خدمات چادر بزنند.

به گفته معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه، شبکه اصلی برق تمام شهرها و روستاهای منطقه زلزله‌زده وصل است.

مجتبی نیک کردار افزود: از 240 روستای دشت ذهاب فقط آب 20 روستا وصل نیست، به شبکه اصلی سرپل ذهاب گاز تزریق شده و 51 هزار تخته چادر نیز توزیع شده و از نظر ارزاق خوب است.

وی اضافه کرد: آخرین روستاهای منطقه زلزله‌زده به شبکه سراسری برق وصل شد و از نظر شبکه سراسری در هیچ کدام مشکلی نداریم اما ممکن است سیم کشی خانه‌ها پارگی داشته باشد که آن هم نیاز به تعمیر دارد.

نیک کردار در خصوص آب نیز گفت: وصل شدن آب منوط به وصل شدن برق بود که با وصل شدن شبکه اصلی برق منطقه، مشکل آب نیز به زودی برطرف می‌شود.

توزیع چادر و ارزاق

نیک کردار درباره وضع توزیع کمک‌های مردمی و هلال احمر در منطقه نیز گفت: 51 هزار تخته چادر در مناطق زلزله‌زده توزیع شده است و به نظر می‌رسد که همه چادر دریافت کرده باشند. هرچند ممکن هم هست جاهایی باشد که ما خبر نداشته باشیم و احياناً چادر به کسی نرسیده باشد، ولی ما از لحاظ توزیع چادر مشکلی نداریم.

وی درباره مواد غذایی نیز گفت: در این زمینه به لطف کمک‌های مردمی، هلال احمر و کمک‌های دولتی واقعا هیچ مشکلی نداریم.

او با تقدیر از سیل کمک‌های مردمی به منطقه از مردم خواست کمک‌های خود را برای انبار کردن و مدیریت کردن صحیح توزیع، به ستاد مدیریت بحران استان و هلال احمر تحویل بدهند.

وی گفت: از مردم می‌خواهیم که همچنان به ما کمک کنند اما به دلیل این که ما اشراف گسترده تری نسبت به منطقه به واسطه شبکه دهیاری‌ها داریم و می‌دانیم که چه منطقه‌ای چه چیزی نیاز دارد ترجیح می‌دهیم مردم کمک‌های خود را برای توزیع به ما بدهند و هم هلال احمر و هم مدیریت بحران استان انبار برای نگهداری دارند. نیک کردار با بیان این که زمستان را پیش رو داریم از مردم خواست پتو، لباس گرم و زیرانداز کمک کنند.

او بر توجه به بچه‌ها و اقلام مورد نیاز آنها به ویژه شیر خشک نیز تأکید کرد.

نیک کردار درباره این که آیا برای روزهای باریک‌تری تمهیداتی اندیشیده شده است؛ گفت: هلال احمر شروع به توزیع نایلون کرده است ضمن این که به مردم هشدار داده شده تا دور چادرهای خودشان کانال حفر کنند.

بازسازی مناطق زلزله‌زده

معاون عمرانی استانداری کرمانشاه از برگزاری نخستین جلسه با بنیاد مسکن خبر داد و گفت: مقرر شده تا بنیاد مسکن کار ارزیابی خود را شروع کند.

به گفته نیک کردار، در ابتدا باید تعیین شود که چه تعداد واحد نیاز به تعمیر و چه تعداد نیز نیاز به تخریب دارند و این که با چه روشی عملیات را انجام بدهند.

استاندار کرمانشاه با بیان این که تمامی دستگاه‌ها و بانک‌های سرپل ذهاب باید امروز باز و به مردم ارائه خدمت کنند، افزود: مدیران کل نیز موظف به تأمین نیازهای دستگاه‌های اجرایی و مردم هستند.

هوشنگ بازوند در جلسه شورای مدیریت بحران استان کرمانشاه در سرپل ذهاب با بیان این که دستگاه‌های اجرایی باید قادر به رفع مشکلات خود باشند، افزود: ادارات دولتی نباید مردم را برای ارائه خدمات منتظر بگذارند و آن

اداره‌هایی که ساختمان خود را بر اثر زلزله از دست داده‌اند نیز باید در چادر امکانات خود را راه‌اندازی کنند. به گفته وی، طبق اعلام نهادها و سازمان‌های امدادی مستقر در شهر و روستاهای

سرپل ذهاب تعدادی چادر برای اسکان موقت روستائیان و خانواده‌ها؛ زلزله‌زده‌ها بازمانده در نظر گرفته شده است. rlm&; استاندار کرمانشاه ادامه داد: با توجه به شروع فصل سرما تمامی امکانات و فعالیت‌ها؛ زلزله‌زده‌ها باید به سمت خروج از اسکان اضطراری و تامین اسکان موقت آسیب دیدگان معطوف شود. rlm&; بازوند وضع فعلی زباله‌ها؛ زلزله‌زده‌ها در سطح شهر سرپل ذهاب را غیرقابل قبول بیان کرد و افزود: انتظار می‌رود؛ زلزله‌زده‌ها از جمله شهرداری‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ کرمانشاه، تهران و سرپل ذهاب این مشکل را رفع کنند. rlm&; وی ادامه داد: با توجه به تالما ت روحی شهروندان وجود زباله در خیابان‌ها؛ زلزله‌زده‌ها و معابر در روحیه مردم تاثیر منفی داشته و مشکلات متعدد بهداشتی را به دنبال دارد. rlm&; استاندار کرمانشاه بر اتمام هرچه زودتر ارزیابی خسارت‌ها؛ زلزله‌زده‌ها تاکید کرد و گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای تسریع در اتمام ارزیابی‌ها؛ زلزله‌زده‌ها و کمک به مردم، تمامی ساختمان‌ها؛ زلزله‌زده‌ها آسیب دیده را با سقف تعمیراتی در نظر بگیرد و ساختمان تخریب شده را نیز سریعاً اعلام کند. rlm&; بازوند با تقدیر از تخصیص کمک‌ها؛ زلزله‌زده‌ها دولت برای زلزله زدگان گفت: این اقدام دولت بی نظیر است چرا که تاکنون دولت در عرض یک روز این کمک‌ها؛ زلزله‌زده‌ها را مصوب، تامین اعتبار و نقدینگی آن را نیز تامین کرده است. rlm&; وی بر ایمن کردن و کانال کشی چادرهای اسکان موقت در شهر سرپل ذهاب تاکید کرد و گفت: این اقدام باید با همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و شهرداری انجام پذیرد. rlm&; بازوند افزود: آسیب‌ها؛ زلزله‌زده‌ها دیدگانی که در مدارس اسکان یافته‌ها؛ زلزله‌زده‌ها اند نیز در چند روز آینده در مناطق دیگر اسکان موقت داده می‌شوند؛ زلزله‌زده‌ها تا بازگشایی مدارس نیز به سرعت انجام پذیرد. rlm&; استاندار کرمانشاه از اختصاص 658 میلیارد تومان تسهیلات و 281 میلیارد تومان کمک بلاعوض در جریان سفر اخیر رئیس‌جمهوری به آسیب دیدگان زلزله اخیر در استان کرمانشاه خبر داد. rlm&; وی گفت: در جریان زلزله اخیر بیش از 31 هزار واحد مسکونی، تجاری، اقتصادی و دامی استان دچار خسارت شد. rlm&; سرپرست فرمانداری گیلانغرب نیز گفت: در جریان زلزله اخیر به اماکن مسکونی، تجاری، دامی و اقتصادی این شهرستان بیش از 3800 میلیارد ریال خسارت وارد شد. rlm&; فرهاد همتی ادامه داد: در زلزله اخیر سه روستای گیلانغرب به طور صد در صد تخریب شد و بیش از نیمی از روستاهای دهستان‌ها؛ زلزله‌زده‌ها حومه و دیره نیز بین 30 تا 100 درصد خسارت دید. rlm&; استاندار کرمانشاه در نشست با رئیس و اعضای شورای شهر تهران گفت: خانه‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ همتی که توسط مردم ساخته شده بودند، بیشتر از ساختمان‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ دولتی ساز در مقابل زلزله مقاومت کردند. rlm&; بازوند افزود: زلزله اخیر به وضوح نشان داد که در مواقع بحرانی شهرهایی که آب پایدار ندارند با مشکل‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ اساسی روبرو می‌شوند. rlm&; وی گفت: در 20 ساعت اول حادثه زلزله اخیر 6 هزار مصدوم به مراکز درمانی منتقل شدند که امداد و نجات رو به اتمام است. rlm&; استاندار کرمانشاه اظهار داشت: ساخت حمام صحرایی و موقت از مهمترین کارهایی است که باید برای کمک به حادثه دیدگان انجام دهیم. rlm&; رهبر معظم انقلاب شخصاً مسائل مناطق زلزله‌زده‌ها؛ زلزله‌زده‌ها را پیگیری می‌کنند؛ زلزله‌زده‌ها؛ وکنند؛ زلزله‌زده‌ها؛ نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی از شماری از مصدومان زلزله‌زده‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ بیمارستان امام خمینی(ره) تهران عیادت کرد. rlm&; حجت‌الاسلام والمسلمین سید رضا تقوی در گفتگو با این مصدومان، با ابلاغ سلام مقام معظم رهبری، حالشان را جویا شد و برای شفای آنان دعا کرد. rlm&; دکتر صادق نیت رئیس بیمارستان نیز گزارشی از اقدامات درمانی برای مصدومان زلزله‌زده‌ها؛ زلزله‌زده‌ها ارائه کرد. rlm&; از 31 مصدوم زلزله‌زده‌ها؛ زلزله‌زده‌ها در بیمارستان امام خمینی(ره) برخی مداوا و ترخیص شدند و 25 مصدوم همچنان در این مرکز درمانی تحت درمان هستند. rlm&; نماینده رهبر معظم انقلاب از مصدومان زلزله‌زده‌ها؛ زلزله‌زده‌ها بستری در بیمارستان‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ سینا و فیروزگر نیز عیادت کرد. rlm&; نماینده مقام معظم رهبری پس از عیادت از مصدومان بستری در بیمارستان‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ تهران گفت: رهبر معظم انقلاب شخصاً مسائل مناطق زلزله‌زده‌ها؛ زلزله‌زده‌ها در استان کرمانشاه را پیگیری کردند و می‌کنند؛ زلزله‌زده‌ها؛ حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی در حاشیه عیادت از شماری از مصدومان زلزله استان کرمانشاه در بیمارستان امام خمینی(ره) تهران در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما افزود: این زلزله، رهبر معظم انقلاب را به شدت متأثر کرد و ایشان از همان ابتدا که خبر این واقعه به ایشان اعلام شد شخصاً مسائل آنجا را پیگیری و افزون بر صدور پیام به طور مستمر به مسئولان ذیربط دستورات لازم را صادر کردند. وی اضافه کرد: معظم له به عنوان فرمانده کل قوا به نیروهای مسلح دستور دادند که با همه توان به داد مردم زلزله زده برسند و همه این نیروها اعم از سپاه، ارتش، هوآنیروز و بسیج وارد عمل شدند و با ایجاد پل هوایی میان تهران و برخی مناطق استان‌ها؛ زلزله‌زده‌ها؛ استان کرمانشاه، مجروحان منتقل شدند. rlm&;

او ادامه داد: «مرکز درمانی، بیمارستان و اورژانس‌ها و نیز به حال آماده باش درآمدند و رهبر معظم انقلاب که به میدان وارد شدند و پیام دادند و یک جلسه اختصاصی نیز با سران قوا و مسئولان ذریب برقرار کردند، موج عظیمی از مشارکت به ویژه کمک‌ها و مردمی آغاز شد. وی با قدرانی از فدائیان، نودوستی و مشارکت ملت ایران در کمک به هموطنانشان در این زلزله و حوادث مشابه از گذشته تاکنون گفت: مردم ما در اینگونه رویدادها در مقایسه با دیگر ملت‌ها نمونه و پیشگام هستند و نه فقط در کمک به هموطنانشان که در یاری رساندن به مصیبت زدگان دیگر کشورها نیز همواره در صحنه حاضرند.»

نماینده مقام معظم رهبری در عیادت از مصدومان بستری افزود: رهبر معظم انقلاب همچنین هیأت‌های ویژه‌ای را به مناطق زلزله زده اعزام کردند تا مشاهداتشان را گزارش دهند چنانکه هیأتی در روز دوم در آن مناطق حضور یافت و هیأت دیگری در منطقه حاضر بودند و نیازهای مردم را بررسی کردند.

حجت‌الاسلام تقوی اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب مسائل منطقه را به شدت پیگیری می‌کند. مردم نیز وارد صحنه شدند و همه باید دست در دست یکدیگر بدهند و پزشکان و مراکز درمانی هم باید به مصدومان رسیدگی کنند که البته در حال رسیدگی هستند. وی گفت: امروز نیز مقام معظم رهبری دستور فرمودند که خدمت مصدومان بستری برسیم که بر این اساس به بیمارستان امام خمینی (ره) آمدم که یکی از مراکز خوب و ارزنده کشور با نیروهای مجرب است.

تقوی با اشاره به اقدام این بیمارستان در مهیا کردن بخش‌هایی برای پذیرش مصدومان زلزله افزود: «در عیادت از مصدومان بالای سر همه بیمارانی که رفتم مصر بودم پرسیم که آیا به آنان رسیدگی کرده‌اند یا اشکالاتی هست؟ که تقریباً همه از خدمات عوامل درمانی و پزشکان ابراز رضایت کردند.»

وی تأکید کرد: «ملت ما از کارکنان مراکز علمی گرفته تا مردم کوچه و بازار اینگونه در حال خدمات رساندن به زلزله زدگان هستند و با گذر از مرحله نخست یعنی آواربرداری و انتقال مصدومان به بیمارستان‌ها باید برای آنان مسکن ساخته شود.»

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور گفت: هیأتی که از جانب رهبر معظم انقلاب پنجشنبه شب در مناطق زلزله زده حضور داشتند در تماس تلفنی از بنده خواستند تا ائمه جمعه را برای جمع آوری ملزومات زلزله زدگان بسیج کنیم. او افزود: زلزله زدگان به نایلون برای کشیدن روی چادرهای امدادی، لباس گرم و پتو نیاز دارند و تا ساخته شدن خانه‌های برخی از زلزله زدگان باید آنان را در کانکس مستقر کرد.

وی همچنین با قدرانی از عملکرد صداوسیما در انعکاس مطلوب زلزله استان کرمانشاه گفت: «صداپرداران، تصویربرداران، صداپرداران و عوامل رسانه ملی که در انعکاس خوب این واقعه تلاش می‌کنند باید تشکر کنیم که آلام مردم و حجم وسیع خسارت‌ها به این منطقه را به خوبی منعکس می‌کنند.»

نماینده مقام معظم رهبری در عیادت از مصدومان بستری همچنین با اشاره به آسیب‌های روانی به زلزله زدگان گفت: «برخی اهالی مناطق زلزله زده حتی تا چند نفر از اعضای خانواده‌شان را از دست داده‌اند و از نظر روحی بسیار آسیب دیده‌اند که باید به آنان محبت کرد. او افزود: البته کمک‌های مردم به زلزله زدگان محبت آنان است و باید به دیدار مصدومان نیز بیایند و به آنان مهرورزی کنند. همین جا به مصیبت دیدگان اعلام می‌کنم که مردم استان کرمانشاه تنها نیستند زیرا ملت ایران پشت سرشان است و رهبر معظم انقلاب نیز مشکلاتشان را پیگیری و آنان را دعا می‌کنند.»

نماینده ویژه رهبری در میان زلزله زدگان سردار وحید حقانیان از مسئولان دفتر رهبر معظم انقلاب با حضور در مناطق زلزله زده کرمانشاه از نزدیک در جریان روند امدادسانی به مردم این مناطق قرار گرفت.

پس از صدور فرمان رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر تسریع در امدادسانی به زلزله زدگان کرمانشاه، روند امدادسانی به مردم این مناطق سرعت و نظم بیشتری به خود گرفته است. در این بین نمایندگان رهبر معظم انقلاب نیز با حضور در مناطق زلزله زده غرب کشور از نزدیک در جریان مشکلات مردم این مناطق قرار گرفتند و از روند امدادسانی به آنها مطلع شدند. وحید حقانیان از مسئولان دفتر مقام معظم رهبری در سفر به مناطق زلزله زده با حضور در میان زلزله زدگان به درددل‌های آنان گوش داد. معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن با اشاره به تأمین اعتبار از سوی دولت از آمادگی برای واگذاری پول و مصالح ساختمانی به بازماندگان زلزله خبر داد.

عزیزالله مهدیان افزود: گروه‌های اعزامی بنیاد مسکن از 6 استان معین در مناطق زلزله زدگی مستقر شده‌اند. وی افزود: هیأت دولت به سرعت تأمین اعتبار کرده است و به راحتی برای هر خانواده‌ای که آماده باشد پول و مصالح ساختمانی تأمین می‌شود.

او گفت: کارشناسی واحدهایی که در زلزله آسیب‌دیده و تشکیل پرونده تسهیلات ادامه دارد. وی تأکید کرد: خانوارهایی که احتمالاً به منزل اقوام و خویشاوندان رفته‌اند، برای فراهم کردن اقدامات لازم به منطقه بازگردند تا پرداخت تسهیلات انجام شود.

* سپاه تا پایان پای کار است

جانشین فرمانده و کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: بیشتر نیاز و های مردم مناطق زلزله زده و مثل چادر، پتو و سایر اقلام تأمین شده است ولی شاید به دلیل توزیع نامناسب هنوز برخی افراد از این امکانات برخوردار نشده باشند.

سردار حسین سلامی افزود: بعد از پیام رهبر معظم انقلاب، موج کمک و های مردمی به مناطق زلزله زده و راه افتاده است و در 2 روز اخیر شکل عجیبی به خود گرفته است. و با بیان این که ابعاد این فاجعه بسیار عظیم است، اضافه کرد: حدود 1900 روستا تحت تاثیر زلزله بوده و وظیفه امداد رسانی و بازسازی آن ها و عهده سپاه است. سپاه از همان ساعات اولیه وقوع زلزله وارد عمل شد و فرمانده نیروی زمینی سپاه همراه فرمانده قرارگاه نجف اشرف سپاه پیگیر کار امداد رسانی در این مناطق بودند.

جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: بیش از 1000 دستگاه ماشین آلات مهندسی از قرارگاه خاتم الانبیا (ص) و 4 یگان مهندسی نیروی زمینی سپاه در حال آواربرداری و بازسازی مناطق زلزله زده هستند. و افزود: سپاه با برپایی 6 بیمارستان سیار صحرایی در اقصی نقاط مناطق زلزله زده مشغول ارائه خدمات درمانی به زلزله زدگان است و چندین عمل جراحی در این بیمارستان ها انجام شده است. او گفت: 32 سپاه استانی در حال جمع و آوری کمک و های مردمی هستند و در موضوع اسکان اضطراری، با توجه به سردی هوا به پتو، وسایل گرمایشی، حمام و سرویس بهداشتی سیار نیاز مبرم است. و با تاکید کرد: ما به مردم ایران و زلزله زدگان اطمینان می دهیم که سپاه در مواقع سخت و لحظات بحران حضور داشته و تا زمان تأمین کامل نیاز و های مردم کنار آن ها هستیم و تا مردم در خانه و های امن قرار گیرند و به وضع با ثبات برسند با آن ها خواهیم ماند.

همچنین جانشین فرمانده ناجا گفت: 10 هزار نیروی کمکی پلیس برای تأمین امنیت و روان سازی رفت و آمد، در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه حضور دارند.

سردار مومنی در جلسه کمیسیون مدیریت بحران ناجا در کرمانشاه افزود: از لحظات آغازین این حادثه تأسف و بار نیروی انتظامی کرمانشاه با تمام امکانات پای کار بود و برای کمک به مردم آسیب دیده در میدان حادثه حضور پیدا کرد.

و افزود: با دستور فرمانده ناجا حدود 10 هزار نیرو از مرکز کشور و دیگر استان ها به مناطق زلزله زده اعزام شدند و ناجا در 3 زمینه، تأمین امنیت مناطق زلزله زده، تأمین امنیت و همراهی محموله و های ارسالی و روان سازی رفت و آمد در حوزه درون و برون شهری انجام وظیفه می کند.

* پرداخت یک میلیارد تومان خسارت و بیمه ایران در نخستین روز ارزیابی و پرداخت خسارت واحدهای زیر پوشش بیمه، حدود یک میلیارد تومان خسارت در وجه بیمه گذاران پرداخت کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد که به عنوان نماینده ویژه وزیر اقتصاد در مناطق زلزله زده حضور یافته بود، از بیمه ایران بابت پرداخت سریع خسارت به زیان دیدگان زلزله غرب کشور قدردانی کرد. مهدی قدمی معاون وزیر اقتصاد در بازدید از مناطق زلزله زده غرب کشور در محل پرداخت خسارت سیار بیمه ایران حضور یافت.

معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: شمار کل مصدومان زلزله کرمانشاه که تحت درمان قرار گرفتند به 10 هزار و 179 نفر رسید و از این شمار 878 نفر هنوز در بیمارستان بستری هستند.

قاسم جان بابایی افزود: از مجموع مصدومان زلزله یکشنبه شب کرمانشاه 9301 نفر پس از دریافت خدمات درمان سرپایی یا بستری در بیمارستان، مرخص شده و اند.

و ادامه داد: 410 نفر از مصدومان زلزله غرب کشور به بیمارستان های تهران، کرج و همدان منتقل شدند و علاوه بر دریافت خدمات تخصصی رایگان در بیمارستان، همراهان آنان نیز در همراه سراها یا هتل ها به صورت رایگان اسکان داده شدند. از این شمار 62 نفر از بیمارستان مرخص شده و به شهرهای خود بازگشته و 348 نفر هنوز در بیمارستان های این سه شهر بستری هستند.

معاون درمان وزیر بهداشت که برای عیادت مصدومان زلزله به بیمارستان های امام خمینی (ره) و فیروزگر تهران رفته بود ادامه داد: تا جمعه 1505 عمل جراحی برای نجات مصدومان زلزله کرمانشاه انجام شده است که 1325 مورد از این جراحی ها با اعزام پزشکان جراح و پرستاران در کرمانشاه انجام شده است و 180 عمل جراحی نیز در بیمارستان های تهران، کرج و همدان برای این مصدومان انجام شده است.

* جان باختن 2 نیروی امدادگر یک امدادگر هنگام کمک به مردم زلزله زده و از گله و در استان کرمانشاه، به علت ایست قلبی جان به جان آفرین تقدیم کرد.

به دنبال اعلام هلال احمر استان کرمانشاه، سروان حسن نیریور از نیروهای پایگاه هوانیروز کرمانشاه هنگام امداد رسانی به زلزله زدگان جان سپرد. علت فوت این امدادگر ایست قلبی هنگام کمک رسانی به مردم روستای

کوئیک مجید در منطقه ازگله اعلام شد. rlm&;

فرمانده بهداشت و درمان ارتش هم گفت: مرتضی قبادی از اعضای کادر بهداشت و درمان ارتش به دلیل فعالیت زیاد و استرس زwnj&های وارده هنگام کمک زwnj&، رسانی به زلزله زwnj&زدگان و بر اثر ایست قلبی، جان باخت. rlm&;

رلم&* ویا در مناطق زلزله زwnj& زده نداریم rlm&;

معاون مرکز بیماری زwnj&های واگیر وزارت بهداشت گفت: در مناطق زلزله زwnj& زده استان کرمانشاه، به علت سرمای هوا، امکان بروز و انتقال ویروس ویا وجود ندارد اما انتقال ویروس سرما خوردگی و ذات الریه افزایش یافته و امکان گزیدگی وجود دارد. rlm&;

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: خانه زwnj&های 4500 مددجوی بهزیستی در زلزله غرب کشور تخریب شد و این افراد علاوه بر رسیدگی مادی به کمک زwnj&های اجتماعی و مشاوره زwnj&ای احتیاج شدید دارند. rlm&;

رلم&حبیب زwnj&الله مسعودی فرید اضافه کرد: از ابتدای وقوع این زمین زwnj&لرزه، تیم زwnj&های کارشناسی و مشاوره زwnj&ای به مناطق زلزله زwnj& زده اعزام شدند و در حال تلاش برای کمک به ارتقای روحیه و بازپروری سلامت مددجویان زیرپوشش هستند. rlm&;

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت زwnj&های پزشکی استان رلم& & کرمانشاه گفت: 40 تن اقلام دارویی سازمان بهداشت جهانی در فرودگاه کرمانشاه رلم& & تخلیه و برای مناطق زلزله زwnj& زده غرب این استان بارگیری شد. rlm& & rlm& & rlm&;

صائب مدرسی افزود: این اقلام رلم& & دارویی از سوی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی از طریق سازمان بهداشت رلم& & جهانی جذب و با استفاده از یک فروند هواپیما به مقصد کرمانشاه بارگیری شده Rlm& & بود. rlm&;

رلم&بعیدی زwnj& & زواد سفیر ایران در لندن از ارسال 5/8 تن کالای اضطراری شامل وسایل گر زwnj& م زwnj&کننده از سوی ایرانیان مقیم انگلستان به ایران خبر داد. rlm&;

دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه، آخرین وضع مناطق زلزله زwnj& زده کرمانشاه و اقدامات مربوط به تقویت نظم و امنیت اجتماعی و نحوه دسترسی آسیب زwnj&دیدگان به کمک زwnj&های دولتی و مردمی ونحوه برخورد با چرایی تخریب برخی ساختمان زwnj&های جدید ساخت را تشریح کرد. rlm&;

صادقی افزود: مطابق ماده 658 قانون مجازات اسلامی ارتکاب سرقت در مناطق بحران زwnj& زده از بلا زwnj&های طبیعی تا 5 سال حبس تعزیری دارد. rlm&;

وی درباره ساختمان زwnj&های غیر مقاوم جدید ساخت اظهار داشت: این واقعه تلخ در واقع تلنگری دوباره در خصوص توجه جدی به ایمنی و استحکام ساخت و ساز زwnj&ها بود، زیرا تخفیف از استانداردها زwnj&های ضروری موجب به بار آمدن تلفات و خسارت زwnj&های جبران ناپذیر می زwnj&شود. در همین رابطه مقرر شده است دادستان زwnj&های شهرستان زwnj&های اسلام آباد غرب، سر پل ذهاب، ثلاث بابا جانی و دالاهو درباره تخریب اماکن جدید ساخت که مجری یا ناظر پروژه، دستگاه زwnj&های دولتی بوده زwnj&اند؛ گزارش جامعی از حجم و دامنه تخریب زwnj&ها تهیه و با اخذ نظریه کارشناسی چنانچه استفاده از مصالح نامرغوب، نادیده گرفتن استانداردها زwnj&های تعریف شده و ضعف نظارت در جریان تکمیل بنا در ایجاد خسارت یا توسعه و شدت تخریب تاثیر گذار بوده تهیه و گزارش آن در اسرع وقت به دادرسی مرکز استان ارسال تا به استحضار دادستان کل کشور رسیده شود. rlm&;

رلم&* ساخت مدارس زwnj& & رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی(ره) گفت: تعهد کرده زwnj&ایم تا تمام مدارس روستایی تخریب شده در زلزله استان کرمانشاه را بازسازی کنیم. rlm&;

محمد مخبر افزود: بازسازی شهر ثلاث باباجانی هم به ما سپرده شده است. rlm&;

وی با اشاره به خسارات بسیار زیاد ناشی از زلزله در استان کرمانشاه افزود: در صورت درخواست وزارت بهداشت، کار ساخت بیمارستان زwnj&های آسیب دیده و خانه زwnj&های بهداشت در مناطق روستایی استان کرمانشاه را هم در دستور کار قرار خواهیم داد. rlm&;

رلم&* همه در روستا زwnj&ها چادر گرفتند

معاون نیروی زمینی سپاه گفت: نیروی زمینی سپاه مجموعه زwnj&های پیش ساخته حمام و سرویس بهداشتی را برای رفاه بیشتر زلزله زwnj&زدگان در روستاها مستقر کرد. rlm&;

سردار سرتیپ پاسدار علی اکبر پورجمشیدیان افزود: مرحله اسکان اضطراری به پایان رسیده و برنامه زwnj&ریزی برای اسکان موقت خانواده زwnj&های زلزله زwnj& زده در حال انجام است. rlm&;

معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه با بیان این که با توزیع امکانات رسیده به منطقه در حال حاضر نیازهای خوراک، چادر و پوشاک اولیه خانواده زwnj&های روستایی زلزله زده برطرف شده است، گفت: نیاز اصلی زلزله زwnj&زدگان منطقه غرب کشور کانکس است و با ارسال کانکس به منطقه می زwnj&توان دغدغه اسکان موقت زلزله زwnj&زدگان را برطرف کرد. rlm&;

او افزود: قرار است در هر روستا تعدادی از مجموعه سرویس بهداشتی و حمام سیار مستقر و نیازمندی مردم در این

زمینه پاسخ داده شود.‏

*‏ مدعیان دفن بدون جواز، سند ارائه کنند

مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمانشاه با تکذیب آمار و ارقام منتشر شده در خصوص تدفین بدون جواز برخی جانباختگان گفت: کسانی که مدعی دفن‍ اجساد بدون جواز هستند، سند و مدرک ارائه کنند.‏

آرتین کمالی درباره این که آیا کار شناسایی جانباختگان زمین‍ لرزه کرمانشاه به پایان رسیده یا خیر اظهارداشت: هنوز تمام نشده است؛ ضمن این که نمی‍ توانیم بگوییم کار شناسایی جانباختگان تمام شده و دیگر به تعداد کشته‍ ها اضافه نمی‍ شود زیرا امکان دارد یک‍ سری از مجروحان که بدحال هستند و در بیمارستان به سر می‍ برند فوت کنند.‏

*‏ کمک 10 میلیارد تومانی یک خیر ‏

رئیس کمیته امداد با اشاره به آمادگی خیرین برای کمک به زلزله‍ زدگان از وصول یک چک 10 میلیارد تومانی برای کمک به مناطق زلزله‍ زده خبر داد.‏

‏ سید پرویز فتح در حاشیه عیادت از مجروحان زلزله‍ زده کرمانشاه در بیمارستان سینای تهران با اشاره به این که 500 کامیون از کمک‍ های مردمی توسط کمیته امداد به مناطق زلزله‍ زده اعزام شده است، افزود: آمادگی داریم که 3000 واحد مسکونی که تخریب‍ شان از 10 درصد به بالا هستند بازسازی و نوسازی کنیم و برآوردهای فنی آن نیز انجام شده است.‏

وی اضافه کرد: در این حادثه تلخ نیز شاهد کمک‍ های بی‍ شمار خیرین هستیم به‍ طوری که یکی از خیرین با من تماس گرفت و برای کمک به زلزله‍ زدگان اعلام آمادگی کرد و چکی به‍ مبلغ 10 میلیارد تومان در اختیار ما قرار داد.‏

سگ‍ های زنده‍ یاب در عملیات خود در کرمانشاه 6 نفر را زنده پیدا و 15 جسد را کشف کردند.‏

یک تیم 6 نفری پزشکی و امدادی از انجمن مردم نهاد آلمان به منظور کمک‍ رسانی به زلزله‍ زدگان وارد شهرستان سرپل ذهاب شد.‏

*‏ امداد رسانی نیروهای شهرداری تهران ‏

رئیس شورای شهر تهران در خصوص بازدید یک روزه‍ اش از مناطق زلزله‍ زده کرمانشاه گزارشی ارائه کرد.‏

محسن‍ هاشمی با اشاره به بازدید یک روزه‍ اش به همراه 4 تن از اعضای شورای شهر به مناطق زلزله زده گفت: با توجه به وقوع زلزله در غرب کشور و کرمانشاه برای همدردی با مردم آسیب‍ دیده از فاجعه زمین‍ لرزه و همچنین بازدید از اقدامات شهرداری تهران در این مناطق و نظارت بر عملکرد فعالیت نیروهای شهرداری در این حادثه به اتفاق 4 عضو شورای شهر از جمله علیخانی، فراهانی، امانی و خداکریمی به مناطق زلزله‍ زده رفتیم.‏

وی با اعلام این که در ابتدای این سفر با استاندار کرمانشاه جلسه داشتیم که گزارشی از اقدامات‍ کمبودها و مشکلات در حیطة کمک به زلزله‍ زدگان ارائه شد، گفت: در این جلسه مسئولان اعلام کردند که نیاز به کمک‍ رسانی بیشتر به خصوص در زمینه سرویس‍ های بهداشتی سیار و صحرایی و اقلام گرمایشی دارند.‏

رئیس شورای شهر تهران با بیان این که بعد از این جلسه به شهر سرپل ذهاب که کانون اصلی تلفات بود رفتیم و از مرکز خدمات‍ رسانی شهرداری تهران بازدید به عمل آمد گفت: حدود 600 نفر از نیروهای شهرداری تهران در شهر سرپل ذهاب مشغول به امداد رسانی به زلزله‍ زدگان هستند که در قالب تیم‍ های نظافت، 137، آتش نشانی، پشتیبانی و... به خدمت‍ رسانی به مردم مشغول هستند و بسیج شهرداری نیز در حوزه کمک‍ رسانی به روستاها فعال است که 100 تن مواد غذایی و کمک‍ های مورد نیاز در روستاهای سرپل ذهاب توزیع کرده است.‏

وی با اشاره به بازدید تیم شورای شهر از بافت‍ های شهری آسیب دیده از جمله شهرک شهید شیرودی که مسکن مهر کرمانشاه با 3000 واحد در آن وجود داشت و همچنین محله فولادی که بیشترین آسیب را دیده است گفت: همچنین با شماری از شهروندان آسیب دیده نیز در زمینه‍ های امداد رسانی صحبت شد.‏

هاشمی با بیان این که فعالیت‍ های بسیار خوبی از سوی مسئولان مربوطه برای کمک‍ رسانی به مردم آسیب‍ دیده در ساعات مختلف حادثه انجام شده به گونه‍ ای که 600 سورتی پرواز برای 20 بالغرد به ثبت رسیده است گفت: با وجود سرعت عمل اورژانس پیش بیمارستانی، شاهد هستیم که مجروحان کمتری جان خود را از دست دادند و بخش زیادی از تلفات مربوط به ساعات اولیه حادثه است.‏

*‏ توزیع بسته غذایی ‏

پیوندي رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که از امروز بسته‍ های غذایی 72 ساعته میان‍ ‏‏ زلزله‍ زدگان توزیع می‍ شود اضافه کرد: از دوشنبه هفته جاری بسته‍ های یک‍ ماهه بین افراد توزیع خواهیم کرد و این روند را ادامه خواهیم داد.‏‏ ‏‏ همچنین باید از اسکان موقت

افراد مطمئن شویم که شرایط قابل قبولی پیدا& و خواهد کرد.&

*& تشییع پیکر شهید در کرمانشاه

مراسم تشییع پیکر شهید سروان حسن نیریور که هنگام انجام عملیات امداد رسانی به مناطق زلزله& زده کرمانشاه جان به جان آفرین تسلیم کرد، با حضور امیر قربانی فرمانده هوانیروز ارتش و امیر شعبان& پور فرمانده حفاظت اطلاعات نیروی زمینی ارتش، همکاران و خانواده& های نیرو& های هوانیروز در کوی سازمانی هوانیروز کرمانشاه برگزار شد. پیکر شهید نیریور در زادگاهش ارومیه به خاک سپرده می& شود.&

*پیام تسلیت رئیس دولت اصلاحات

رئیس دولت اصلاحات در پی وقوع زمین& لرزه در مناطق غرب کشور پیامی صادر کرد:
متن پیام بدین شرح است:

بسم& الله الرحمن الرحيم

زمین& لرزه سنگین در غرب کشور که مردم شریف ایران و به& خصوص اهالی بزرگ& منش و مقاوم کرمانشاه را مصیبت& زده کرد رویدادی تلخ بود که با لرزش زمین دل هر ایرانی بلکه هر انسان منصفی را سخت لرزاند.

و اینک ماییم و ماتم تابسوز از دست دادن تعداد زیادی از هموطنان عزیز.

از خداوند مهربان برای همه قربانیان مظلوم این سانحه رحمت واسعه و برای مجروحان عزیز بازیافت سلامتی& ایشان را مسألت می& کنیم و همدل و همراهان با عزیزانی که بحمدالله سالمند ولی در داغ عزیزان از دست رفته و چشم دوخته به ویرانی& های باقیمانده از حادثه دردمند و نگرانند برایشان آرامش و صبر آرزو می& کنیم.

از تلاش گسترده همه سازمان& ها و نهادهای کشوری و لشکری و بهداشتی و... که به& یاری مصیبت& دیدگان شتافتند سپاسگزاری می& کنیم و ای& کاش شاهد همین تلاش برای پیشگیری از ضایعه آفرینی گسترده این حوادث نیز بودیم هرچند که در این زمینه تلاش صورت گرفته است.

طبیعت نه قهر دارد و نه مهر بلکه روند خود را بر اساس نظم و سامانی که خداوند منان برای آن مقرر فرموده است طی می& کند ولی از قهر و مهر انسان& ها به& خصوص کسانی که مسئولیت اداره زندگی جامعه را بر عهده دارند می& توان سخن گفت و مهر واقعی آنکه با بهره& گیری از دانش و تجربه بشری کاری کنیم که حوادث طبیعی کمترین اثر منفی را بر زندگی انسان& ها داشته باشد.

سید محمد خاتمی

22 آبان

* زلزله در حوالی اصلاندوز &

زلزله چهارشنبه شب حوالی اصلاندوز اردبیل، هیچ تلفات جانی به دنبال نداشت و منجر به مصدومیت 6 نفر شده است. ساعت 23:17 چهارشنبه شب، زلزله& ای به بزرگی 4/5 ریشتر در استان اردبیل حوالی اصلاندوز رخ داد. 5 نفر از مصدومان درمان و مرخص شدند و فقط یک کودک 12 ساله که دچار ایست قلبی تنفسی است و سابقه تشنج دارد، در بیمارستان امام خمینی (ره) پارس& آباد بستری شد.&

به گفته مدیرکل مدیریت بحران استان اردبیل، گزارشی از خسارت& های احتمالی بر اثر زلزله جمهوری آذربایجان در شهر& های شمالی استان، به جز ترک خوردن دیوار برخی از ساختمان& های قدیمی، اعلام نشده است. این زلزله در اردبیل و سایر شهر& های مرزی استان اردبیل نیز احساس شد.&